

Türi Rahvaleht

TÜRI PIIRKONNA NÄDALALEHT

3. oktoober 2008 nr. 39 (702)

Ilmub aastast 1989

8 krooni

TÄNA LEHES



Koerus jagati õpetajatele hariduspreemiaid
lk 3



Külaliikumise komisjon käis kogemusi vahetamas
lk 5



Selgusid kiireimad murdmaajooksus
lk 6

TÜRI VALLAS

4. oktoobril kell 16 Türi kirikus kontsertsari Hingemuusika

5. oktoobril kell 12 Viking Window Paide-Türi rahvajooks

7. oktoobril kell 19 Oisu rahvama-
jas Yana Baskini teatri etendus
„Opal otsib meest”

ILM

REEDEL on pilves selgimistega ilm. Mitmel pool sajab hoovihma. Öösel on 5...10, päeval 10...13 kraadi.

LAUPÄEVA öösel on vahelduva pilvisuse ja olulise sajuta ilm. Päeval kohati sajab vihma. Öösel on 4...9, päeval 10...13 kraadi.

PÜHAPÄEVAL on pilves selgimistega, öösel olulise sajuta ilm. Öösel on 3...8, päeval 10...12 kraadi.

ESMASPÄEVAL on pilves selgimistega ilm, öösel sajab paljudes kohtades vihma, päeval mitmel pool hoovihma. Öösel on 4...9, päeval 9...11 kraadi.

ISSN 1406-6262



Tolli metsa terviserajal koguvad tööd hoogu

Käesoleval nädalal on Tolli metsa terviseraja sellel osal, mis algab Türi majandusgümnaasiumi tagant, käinud kibe töö. Metsa all jätkuvad eelmisel hooajal alustatud tööd, sest pinnas vajab tõstmist ja selleks sobiv puukooremass laiali laotamist.

Töid juhendav Leonhard Soom rääkis, et kui eelmisel sügisel pandi paika rajavalgustuseks vajaminevad süsteemid, siis tänavuse töö eesmärgiks oli mullu alustatud rajatäite vedamise jätkamine. Kuid nagu siiski, on ka tänavu tööde põhiliseks takistuseks ilmaolud. Suvi oli liiga viharohke ja metsaalune pinnas on selle mõjul väga pehmeks muutunud. Nii kasutataksegi ära praegune kuiv periood, mille jooksul traktorid metsa alla toi-



metama pääsevad. Kõige mahukamaks tööks ongi Soomi sõnade kohaselt rajapinna tõstmine ja seda ligikaudu neljakümne sentimeetri võrra. „Seda tööd ei tee ära paari aasta-
ga,” on ta kindel.

Et terviserada oli kohati pealetungiva võsastiku tõttu üsna kitsaks muutunud, võeti liigne võsa raja äärest maha.

Kuigi terviseraja täieliku valmimiseni võib kuluda veel mõni aasta, siis

lõpptulemusega peaks rahule jääma nii jooksjad, suusatajad, kepikõndijad kui ka lihtsalt jalutajad. Raja äärde paigaldatakse ka infotahvlid ning istepingid.

TR

Raudteeaita tuleb külastuskeskus

Seni Türi Jaama tänaval peamiselt tühjana seisnud raudteeait peaks tulevikus hakkama turiste ligi meelitama - järgmise aasta lõpus peaks seal uksed avama infopunkt, külastus- ja käsitöökuskeskus.

ANU BOLLVERK
rleht@tyri.ee

Sobivate ruumide otsimise Türi infopunkti rajamiseks näeb ette valla arengukava. Oma viimasel istungil otsustas vallavolikogu sõlmida sel eesmärgil hoonestusõiguse seadmise lepingu Edelaraudtee Halduse AS-ga – valla infopunkt, aga ka külastuskeskus ja käsitöökuskeskus peaksid tulema Jaama tänav 4 asuvase raudteeaita. Uus keskus peaks kokku koguma kõik puhketeenuste ja vaatamisväärsuste kohta käiva info ning aitama turistel ligi meelitada.

Projekti kogumaksumuseks on 4,2 miljonit krooni. Kuna Türi valla enda eelarvelised vahendid hoone renoveerimiseks on piiratud,

esitas vallavalitsus eeltootluse elukeskkonna arendamise rakenduskava suuna „Piirkondade terviklik ja tasakaalustatud areng” meetmest „Piirkondade konkurentsivõime tugevdamine” toetuse saamiseks. Projekt kiideti heaks ja tunnustati abikõlblikuks. Vallavalitsuse arendus- ja rahandusosakonna juhataja Aivo Prüssel ütles, et põhitootuse esitamiseks on vaja kõrvaldada üks takistus - renoveeritav hoone peab kuuluma Türi vallale või peab sellele olema seatud hoonestusõigus valla kasuks.

Edelaraudtee Halduse AS juhataja Neddy Kramer kinnitas, et ettevõtte on hoonestusõiguse seadmisega nõus ja et esimesel võimalusel sõlmitakse notari juures ka sellekohane leping. „Anname Türi vallale 2020. aasta lõpuni hoonet tasuta kasutamiseks, eeldusel et seda ei kasutata ärilistel eesmärkidel,” ütles Kramer.

Aivo Prüsseli sõnul on



Praegu tühjana seisv raudteeait peaks aasta pärast hakkama turiste teenindama.

Anu Bollverk

külastuskeskuse eskiisprojekt valmis, selle järgi hoonet välisilme ei muutu. „Maja saab vaid katuseaknad ja uued uksed,” sõnas ta. Lisaks turismiinfopunktile hakkab majas tööle külastuskeskus, kus seljakotimat-kajad saavad kasutada duširuumi, oma asju hoiule jätta ja matkatarbeid laenutada. Hoone teisel korrusel seavad end sisse valla käsitöömeistrid. Halli on planeeritud väike raudteemuuseumi ekspositsioon. Kasutatavat pinda on hoo-

nel kahel korrusel kokku pi-
ne üle 300 ruutmeetri.

Põhitootluse toetuse saamiseks saab esitada järgmise aasta esimeses kvartalis, selleks ajaks peab põhiprojekt valmis olema ja riigihange korraldatud. „Kui kõik läheb hästi, peaks keskus valmima tuleva aasta lõpuks,” ütles Prüssel.

Kui renoveerimiseks raha eraldatakse, on Norra EMP regionaalarengu fondist lubatud toetada ka käsitöökuskeskuse sisutamist.



Mr. Melon
Raamatupidamisteenus

- klassikaline raamatupidamisteenus
- online võimalustega laiendatud raamatupidamisteenus
- raamatupidajarent

Pärnu 116, 72720 Paide, Järvamaa
tel: +372 385 1462
www.mrmelon.ee, mrmelon@mrmelon.ee

SÕNUMID

Ringhäälingumuuseum tutvustab audiokunsti

Eesti ringhäälingumuuseum ootab sel laupäeval raadioteatri ja kunstilise sõna austajaid kell 12-14 toimuvale visuaalsele audiokunsti seminarile „Raadioteatri jututund”, mille viib läbi rahvusringhäälingu raadioteatri vastutav toimetaja Virko Annus.

Ringhäälingumuuseumi direktori Juhan Sihveri sõnul räägitakse seminari esimeses osas audiokunsti olemusest ja raadioteatri tegemisest. „Saame teada, mis on *ars acustica*, ööülikool, luuleroom, keelekõrv ja kuidas leida neid raadiost, internetist ja oma taskust,” lubas Sihver. Seminari teises osas kuulatakse ühiselt Andres Noormetsa kirjutatud ja lavastatud kuuldemängu „Päev”. Sihveri sõnul räägib kuuldemäng üheksa linnainimese argipäevast, kelle rutiini lõhub ühel hetkel katastroof.

Türi saab uue tänava

Türi linnas asuvate Ollivere talu katastriüksuste nr 83701:003:0151 ja 83701:003:0152, Allika tänav 8 asuvakatastriüksus nr 83701:003:0140 ning nendega piirneva maa detailplaneeringuga kavandatakse seni hoonestamata maatulundusmaal elamumaa sihtotstarbega kruntide moodustamist. Planeeritavate kruntide maakatastris registreerimise eelduseks on koha-aadressi, sealhulgas ka liikluspinna nime olemasolu. Tänav nimeks on kavandatud Ollivere tänav.

Kuni 9. oktoobrini on võimalik esitada ettepanekuid või vastuväiteid kohanime andmise kohta Türi vallavalitsusse.

Vallavalitsus kutsub koole rahvajooksule

Türi vallavalitsus ootab suurt osavõttu Paide-Türi rahvajooksust ja on välja pannud eripreemia oma valla koolidele. Vallavalitsus premeerib Paide-Türi rahvajooksul rohkemaarvuliselt esindatud valla kooli (proportsionaalselt vastavalt õpilaste arvule koolis) spordivaru-
tuse ostmisel 5000 krooniga.